¹⁴ Enciso Viamonte era hijo del famoso Vianzo Pérez, conquistador de Oporto en 868, y de Gualdeana (ibid., Historia II, pag. 286, nota y nota 33; y en su día el testa veux mencionado de León).

el monasterio Logii¹¹, restaurauit, sicut in antiquos, in Deum, religiosus Quintila abbas, et collegit in eodem¹² contionem religiosorum regulari sub tra-
mitte deceptiorum, quorum vita et religione famingissima exsignata est per
cunctam istam prouisionem. Quibus sub [federe]¹³ pacti cunctis manentibus,
duarum evenit consilium, ut pariter testamentum facerent ipsi domini, in
qua et religio martirum in nomine Sancte ac gloriosa perpetuum Virginis
Marie sunt equalite, qualiter lucrum ipsius monasteriorum sit monachorum in
perpetuum, et omnia quoque ibidem in cunctis suis terminis augmentare-
ntur, tan in edificiis vel cultus, cuncta ipsi domini per textum scripture tra-
diderant, ita ut si aliquando, quod alisit. In eo ydens monasterium quisquam
reperitus fuisset monasteriorum illud alienare aut ad latitudinem paretum trans-
ferre¹⁴, ut episcopi vel comites qui in vicino fuerint, ipsam monasteriorum
defendent, natus ex eo monachos emulant, bonis et regalares in ea confun-
ment; nullam vitam in eodem, salia monachi regularibus. Igatur post obitum
ideam predictos abbas, successit Saulus in vicem eius, nefandos sperantis in
expiata, quidem ex religiosa pseudo effectu nostri^{<mo>} osuimus sibi uxo-
rem, et levare qui Deo funeral dicatum, lupanar effec^{<re>} opinatum. Sanctus
ex ipso inserto cōculu mali sunt spate et uenpes, non nominandi preles, ex
quibus unus de prospicio illi maledicta presbiter est ordinatus, et utique
antichristus infelix, et patris sui sequipeda effectus. ordinem quem indig-
nus accepit violavit, et inerratio adedit scortum, qui mulierem scupit
(1., 2^a col.) et ex ea in confusione filios receperit. At vero ipsi ex fornicatione
nati possidebant locum sanctum, quem in lupanar fecerant peruersum. Ipsi
vero, ob seruum merita et sedilius uita, ad plenius non valedunt vindicare
locum quem iniquitatem sua flagra. Denique adserunt¹⁵ multituculo domine
Ermesinde¹⁶ coniuisse, et fecerunt ei cartam donationis de ipso monasterio.
nec nominamus Quintila et sui coniuerenti. Mortuus quidem Quintila, qui
ipsam cartam fecerat domine Ermesinde, misit suis monachos in eadem loco,
et ipsi monachi per tempus regentes illum. Et nec quidem digni postea pro-
bati sunt, amplius nisi sunt ipsius inquinare monasterium. Dedit quidem
celo animatus dominus Gattier comes, qui et filius erat idem domine Ermesinde,
ad sanctum concilium cum illo testamento prisano, et extremanu ex-
tum quam domine Ermesinde fecerat detulit. Et residentibus in cunctis, locis
testamentum et cartam donationis, consensus est a nostro cunctib[us], ut
ydem dominus Gattier sit tutor ab hoc monasterio, et cicer ex eo monachos.

¹¹ Lugo, e en la parroquia de Lugo, pert. juil. de Sarria, aluvete de la villa de la izquierda del Miño.

¹² El monasterio de Santa María de Logu, restaurado por el abad Quintila, debe corresponder a la población actual de San Juan de Logu, freg. en la parroquia de Lugo, pert. juil. de Sarria y agent. de Parada.

¹³ En el ms. sedere,

¹⁴ En el ms. existent con la primera e subordinada y una d' sobrepujante

¹⁵ Sobre la condesa Ermesinda Gattier, madre de Gómez Menéndez, véase Xmas. Las econ-
diciones, págs. 15-16.

indignos et extra oritatem gradientes, et collincere in ipso monasterio regulares mochachos, qui eis regulis patrum militent et recte transire gradientur. Quapropter per noscens consultum, elegit ex monasterio domini Franquillani abbatii regulariter et doctus, cum sibi solis fratribus, id est. Busianus monachus. ut presit congregations fratrum in ipso monasterio et per suam exhortationem, prestante Deo, absque reprehensione, regulariter fratres suorum ducant uitam. Etiam sepunctus dominus Guttier, cum coniuge suo domina Ylduara⁴⁴, ainsi de redibus suis vel villis, pro utilitate legitimam in eodem monasterio degentium, sicut et religiosis feminis que degunt in claustris exclusionis iuxta basilicam Sancte Marie⁴⁵, in locum Porto Marinum⁴⁶ scita, pro remedio anime earum proles qui ex seculo migraverent, id est: ingens villa Saltarica, quantum illis in ea fuerit cum suis terminis vel suis utilitatibus, vices L.; etiam et alia villa subtus monte Torn, in capite Limis⁴⁷, quam dicitur Bellatino⁴⁸, per omnes suis terminos ex integro, et in ea villa iuga bovum IIII⁴⁹ et unum capitu CC⁵⁰ M⁵¹, cibaria modios CCCC. et cupas plenas XIIII; etiam et alia villa quam <dicitur> (2^a act.) Figariola, in valle Moratio⁵², iuxta mare, quantum illis pertinet, et in ipsa villa iuga bovum duo, capita duorum triginta; hoc quidem et in villa Nallar⁵³ quantitas sui inter pertinet, cum iuga bovum duo, cibaria modius V⁵⁴; et in Gradieis villa cum unius et arboreis diversis, cupas II⁵⁵ plenas, kaballeus X; equos XXI, lectes antemanos III⁵⁶, leonibus lumen X, plumaxos X. Lintos lineos C, multa scutis et manuibus X. Adhuc ibidein nostros homines qui ibidem sunt prope habitantes, tam liberi quam ingens. Concedimus licetiam ad nostros homines, per omnes nostras mandatas vel adjunctiones, quantos hic voluerint slare vel proclamare ad ipsam Iecum Sancte Marie semper Virginis, liberi et absoluti permaneant seculo concila, tam de nos auctoritate quam ei de omnibus propriis nostris; et qui sunt de Paratella⁵⁷ homines XX, de Monte Rosa⁵⁸ XX, in Argondi Gundisalviis et progenies cum hereditate eorum, et de Para-